
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0069088
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2020 a
las 16:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro en obra de dióxido de carbono líquido (CO2) para el mantenimiento de
depuradoras de la Línea de A.V. Madrid-Galicia (tramo Pedralba de la Pradería-Taboadela - Orense).

Valor estimado del contrato 113.832 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.736,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.832 EUR.

Clasificación CPV
24112100 - Dióxido de carbono.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: El suministro se realizará de forma continua durante la vigencia del contrato según necesidades de
obra. Cada suministro se comunicará con una antelación mínima de 48 horas al adjudicatario, mediante correo
electrónico o fax, indicando la fecha, cantidad y localización de la entrega.

Lugar de ejecución
Bocas de los túneles existentes en la L.A.V. entre Pedralba de la Pradería (Zamora) y Taboadela (Orense).
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles a contar desde la remisión de la notificación de adjudicación, se
formalizan los contratos reseñados en este Anuncio.

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 94.065,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 113.832 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Formalizado

Adjudicatario

BIOFLOC, S.L.
NIF B36928729
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.065,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.819,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 380002
Fecha de Formalización 03/08/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada de entre las admitidas, conforme a los criterios establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Sala de reuniones Planta 1ª Cabecera UT 1 Grupo
Tragsa

Dirección Postal

Poligono de Tambre, Vía Pasteur 29
(15890) Santiago de Compostela España

Sobre A Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/06/2020 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios según disponibilidad de los
miembros de la Mesa de Contratación.

Lugar

Sala de reuniones Planta 1ª Cabecera UT 1 Grupo
Tragsa

Dirección Postal

Poligono de Tambre, Vía Pasteur 29
(15890) Santiago de Compostela España

Apertura sobre B oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2020 a las 10:00 horas
Esta apertura pública se realizará de forma telemática:
Recibirán la víspera de la apertura un correo
electrónico con un enlace para unirse a la reunión

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/06/2020 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este Acto no está abierto al público. Solo podrán asistir miembros de la Mesa de
Contratación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Coste-eficacia:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Px=Pmax-100(Ox-Omb)/Omb : Px=Puntuación del ofertante : Pmax=Punt. máxima : Ox =Expresión de evaluación 

importe oferta licitador : Omb = Importe oferta más económica.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bnIIiDW%2FizUBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005652751 |  2020-217697 | Tue, 15 Sep 2020 16:47:42:500 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12364854542184935210924338358867864652 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bnIIiDW%2FizUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

